2244 19 de fevereiro de 2014 Comarca de Vila Bela da Santlsstma Trindade 
LIVRO N. 2 - REGISTRO GERA 

1 

Romeu Martins Cano 
Oficial 

IMÓVEL: Rural, denominado "FAZENDA SÃO IOÃO IX", situada na GLEBA RICARDO FRANCO 1. neste Município e 
Comarca de Vila Bela da Santíssima Trindade, Estado de Mato Grosso, com área de 491.1087-ha (quatrocentos e 
noventa e um hectares, dez ares e oitenta e sete centiares) de terras, dentro dos seguintes limites e confrontações: 
Norte: Nelson Roberto Viana, Lauro de Souza Sobrinho e lrineu de Souza Bueno; Este: José Oscarino Gomes; Sul: Carlos 
César Santos; Oeste: João Batista Gomes e Neison Roberto Viana.

[...]

brasileiro, técnico agrícola, portador do RG n. 495.258-SSP-MT, inscrito no CPF sob n. 
354.075.141-68, residente na cidade de Pontes e Lacerda- MT, com domicilio à Rua 01, Quadra 37, Lote 06, Bairro São 
José; e Antonio Carlos Rodrigues Gomes (anteriormente qualificado). VALOR DA CAUSA: R$ 12.596,73 (doze mil, 
quinhentos e noventa e seis reais e setenta e três centavos). Apresentou: AUTO DE PENHORA E DEPÓSITO, assinada 
pelo Depositário Judicial, lvair Bueno lanzarin e pelo Ofic' de Justiça, Gilmares de Jesus Oliveira em 21.11.2002. Dou 
Fé. Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, 19 de fevere· 14.,------------------

[...]

como parte CREDORA. Banco do Brasil S/A. e como partes DEVEDORAS. loaquim Dias de Souza. residente na cidade 
de Pontes e Lacerda - MT, com domicilio à Avenida Mato Grosso, 1383; e Antonio Carlos Rodrigues Gomes 
{anteriormente qualificado). VALOR DA CAUSA: R$ 157.139,20 {cento e cinquenta e sete mil, cento e trinta e nove reais 
e vinte centavos), posição de cálculo em 8.5.2000. Apresentou: AUTO DE PENHORA E DEPÓSITO, assinado pelo 
Depositário Judicial da 2ª Vara Cível da Comarca de Pontes e Lacerda - MT, lvair Bueno Lanzarin e pelo Oficial de 
Justiça, Gilmares de Jesus Oliveira em 21.11.2002.

[...]

Extrajudicial n. 0005351-82.1999.8.11.0041, que tramita na 3ª V Especializada em Direito 
Bancário de Cuiabá - MT, no qual figuram como EXEQUENTE: Banco do Basil S/A, e como 
EXECUTADO: Antonio Carlos Rodrigues Gomes (anteriormente qualificado). Valor da Causa: RS 
64.627,51 (sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte sete reais e cinquenta e um centavos). Fiel 
Depositário: Antonio Carlos Rodrigues Gomes (anteriormente qualificado). -Eu, ~ , 
Geslaine Rosa Nogueira Prevede li - Oficial Substituta, Ratifico e Dou Fé. (Total de ~ustas: 21- e) 
R$ 94,00. SELO DIGITAL: BYP 95933).